ELEIÇÃO DOS DEPUTADOS À ASSEMBLEIA NACIONAL

CÍRCULO ELEITORAL DE _______________________________________

Exmo. Senhor

Presidente da Câmara Municipal

de ___________________________

ASSUNTO: ELEIÇÃO DOS DEPUTADOS À ASSEMBLEIA NACIONAL – 18 • ABRIL • 2021

 VOTO ANTECIPADO. REQUERIMENTO.

_____________________________________________________________________, eleitor desse

Município, nos termos do n.º 1 do artigo 215º Código Eleitoral, vem requerer a V.Ex.ª o envio da

documentação necessária ao exercício do direito de voto antecipado para a seguinte

morada:

*_______________________________________________________________

Para o efeito remete-se, nos termos da lei, os seguintes documentos:

. fotocópia autenticada do documento de identificação;

. certidão de inscrição nos cadernos de recenseamento;

. documento comprovativo do impedimento.**

Com os melhores cumprimentos.

(assinatura)

_______________________________________

* morada (indicando o concelho) do estabelecimento hospitalar ou prisional

** emitido por:      a) doentes internados - médico assistente, confirmado pela direção do estabelecimento hospitalar;

b) presos - diretor do estabelecimento prisional.

NOTA: Este requerimento tem de dar entrada na Câmara Municipal o mais tardar até ao dia 29 de março de 2021.
_____________________________________________________________________________________________

MODELO DE REQUERIMENTO A ENVIAR PELO ELEITOR (DOENTE INTERNADO OU PRESO) AO PRESIDENTE DA

CÂMARA DO MUNICÍPIO EM QUE SE ENCONTRE RECENSEADO (ART. 215 N.º 1 DO CÓDIGO ELEITORAL).

Mod. DGAPE- LEG-01